
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ripartizione attività contrattuale  

Ufficio Economato 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo;  
 
VISTO  il Vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
 
VISTO il contratto prot. GA n. 348 del 30.12.2019 [stipulato a seguito di trattativa – su 

MEPA n. 995741] con il quale è stato affidato alla Società La Nuova Campania srl, il 
servizio di trasloco e movimentazione di tutto l’arredo per Uffici, del materiale 
cartaceo e delle attrezzature informatiche presenti in varie strutture dell’Università, al 
prezzo di € 33.500,00 oltre IVA; 

 
VISTA la comunicazione del 31.01.2020, pervenuta per posta certificata ed in corso di 

acquisizione al protocollo di Ateneo, con la quale il Responsabile del procedimento 
ha rappresentato, che “il Direttore del CLA con nota prot. 4131 del 15/01/2020 e con 
mail del 30/01/2020, ha chiesto l’integrazione del servizio per ulteriori arredi ed 
attrezzature da trasferire dal 3° piano di Mezzocannone 16 al 4° piano di 
Mezzocannone 8 inizialmente non contemplati”, e pertanto chiede, “di affidare ai 
sensi dell’art. 106 comma 12 del D.leg. 50/16 agli stessi prezzi patti e condizioni del 
su citato contratto stipulato, alla Società La Nuova Campania srl l’ulteriore servizio 
di trasloco dei beni indicati nelle suddette note già agli atti di codesto Ufficio per 
l’importo di € 5.360,00 corrispondente al costo giornaliero offerto per nn. 4 giorni 
necessari allo svolgimento delle predette attività”; 

 
VISTO  l’art. 106 comma 12 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., ai sensi del quale “la stazione 

appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del 
contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel 
contratto originario(..)”; 

 
CONSIDERATO che, alla data di redazione del presente provvedimento risulta utilizzabile l’intero 

importo a titolo di quinto d’obbligo, pari ad € 6.700,00 (oltre IVA), necessario a 
coprire la spesa prevista dal RUP; 

 
RITENUTO pertanto di affidare alla Società La Nuova Campania srl agli stessi prezzi, patti e 

condizioni del contratto sopracitato l’ulteriore servizio di trasloco, per l’importo 
complessivo di € 5.360,00 oltre IVA; 

 
DECRETA 

 
di affidare alla La Nuova Campania srl, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto prot. GA 
n. 348 del 30.12.2019, l’ulteriore servizio di trasloco, per l’importo di € 5.360,00 oltre IVA. 
 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

0/
27

5 
de

l 2
4/

02
/2

02
0

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ripartizione attività contrattuale  

 

- di impegnare sul conto CA.04.41.04.04.04 Traslochi e facchinaggio del Bilancio annuale 
autorizzatorio, esercizio corrente, l’importo di € 5.360,00 oltre IVA. 

 
         IL DIRIGENTE  

                        Dott.ssa Rosella Maio 
 
Unità organizzativa: Ufficio Economato 
Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio 
 
 

 

Per la copertura economico-finanziari: 

Budget Economico – Esercizio Finanziario  XXXX 

N. Vincolo 
di Budget Codice Conto Descrizione Conto Importo 

Limite di spesa 
(media costi di 
competenza del 
triennio 2016-

2018) 

Costi di 
competenza alla 
data del …….…. 

.(come desunti dal 
Bilancio di verifica 

a sezioni 
contrapposte) 

        
    

        
    

        
    

        
    

        
    

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 
 
 

2020

6.539,20

21/02/2020

77.384,89 nessun costoCA.04.14.04.04.04 TRASLOCHI E FACCHINAGGIO

UFFICIO CONTABILITA' AREA 2

DOTT.SSA CATERINA FERRONE

DOTT.SSA SIMONA SCOLARICI 

  COAN 127922

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

0/
27

5 
de

l 2
4/

02
/2

02
0

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla




